
Svět je úplně naopak! Už ne USA, ale
Mexičané požadují uzavření hranic s USA,
bojí se šíření nákazy COVID-19
- CZ24 News | 28. března 2020

MEXIKO/USA: Obyvatelé severozápadu Mexika požadují důsledné uzavření hranic s USA. Obávají se,
že návštěvníci ze Spojených států v Mexiku rozšíří koronavirus. V USA je nyní nejvíce nakažených
lidí na světě, Mexiko eviduje několik stovek případů.

Hraniční přechody v mexickém státě Sonora, který sousedí s americkým státem Arizona, v minulých
dnech obsadili protestující v rouškách, kterým se nelíbí laxní přístup mexické vlády při zavádění
opatření proti šíření nákazy, informuje BBC.

Protestujíci mexičané v rouškách

Pohyb mezi oběma zeměmi by sice měl být až na nezbytné případy omezen, podle demonstrantů však
Američanům ve vstupu do země nikdo nebrání a ani nekontroluje zdravotní stav příchozích.

Mexiko eviduje 585 případů nákazy, osm lidí nemoci COVID-19 podlehlo. Stát Sonora zaznamenal
čtyři pacienty. Spojené státy oproti tomu podle dat Univerzity Johnse Hopkinse ve čtvrtek večer SEČ
překonaly v počtu nakažených Čínu i Itálii, testy potvrdily koronavirus u více než 85.000 lidí. Přes
1300 lidí v USA nemoci podlehlo. Ve státě Arizona je nakažených přes 500, oběti eviduje ve všech
okresech podél mexických hranic.

Přísnější opatření na mexicko-amerických hranicích jsou jedním z hlavních témat amerického
prezidenta Donalda Trumpa, poznamenává BBC. Americká hlava státu chce však výrazně omezit
počty Mexičanů, kteří přicházejí do Spojených států.

https://cz24.news/svet-je-uplne-naopak-uz-ne-usa-ale-mexicane-pozaduji-uzavreni-hranic-s-usa-boji-se-sireni-nakazy-covid-19/
https://cz24.news/svet-je-uplne-naopak-uz-ne-usa-ale-mexicane-pozaduji-uzavreni-hranic-s-usa-boji-se-sireni-nakazy-covid-19/
https://cz24.news/svet-je-uplne-naopak-uz-ne-usa-ale-mexicane-pozaduji-uzavreni-hranic-s-usa-boji-se-sireni-nakazy-covid-19/

